
REPUBLIC 

SUPERINTE 

rs 

DEL ECUADOR y 

¿NCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. B5-2=4-f= 02309 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COXPATIAS ENCARGADO 

in ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Fesolución Wo. 6053 
del 22 de Diciembre de 1.976, y por la Señora Superin - 
tendente de Compañías, mediante Fesolución No. ADM-85- 
1637 del 4 de Octubre de 1.985. 

CONSIDERANDO 

QUE la Compañía LAS LOMAS C. LTUA. se constituyó - 
con domicilio en Guayaquil, mediante escritura pública 
otorgada ante el Notario 5: de este Cantón, el 12 de No 
viembre de 1.974, inscrita en el Refistro Mercantil el 
28 de los nismos mes y año. 

QUE mediante Resolución No. 85-2-4-1-1136 del 5 de 
Junio de 1.985, se declaró la disolución de varias Cos- 
pañías, entre ellas la de LAS LOMAS €. LTDA., por encon 
trarse incursa en le caussl de ¿isclución prevista en - 
el Art. 398 de la Ley de Compañías : 

QUE según consta del Memorándum No. IC-SE-RS-85- 
1036 del 23 de Septiembre de 1,935, del Pbepartanento de 
Registro de Sociedades de esta Institución. la indicada 
onpañía ha presentado los balances corres: ondientes a 

los años 1977 hasta el de 1.954, motivo por el cual ía 
superado las causas que motivaron su declaratoria de ái 
solución. 

En ejercicio de las atribuciones conferidas: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -Dógar sin efecto la Resolución 
No. 35-2-4-1-113% expedia por esta »uperintendencia de 
Compañias el 5 de Junio de 1.985, en la parte correspon" 
diente a la Compañía LAS LOMAS C, LTDA. 

ARTICULO SECUNDO.- Disponer que el señor Registra- 
dor Mercantil del Cantón Guayaquil, tome nota de la pre 
sente resolución, al rargen de la resolución No. 85-2-4- 
1- 1136 del 54e Junio de 1. 985. la nisma que se mandó a 
inscribir 

2 h...



¿1 REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENÍZNCIA DE COMPAÑIAS 

——— 

Foja 1 de 2 

REF: Res. No. 85-2-4 1- 02309 
CIA: LAS LOMAS C. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que us copia de la pre- 
sente resolución se renita al Director Sensral de Rentas 
del Hinisterio de Finanzas. 

COMUNIQUESE.- Dada y |fi 
de Compañías en Cuayeaqui 

   
    da en la Superintendencia 

4Y 0CT. 1985 

br, Luis lasar Róckeor 
INTENDENTE PY COMPARTAS ENCARGADO 

 


